ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em.) in OLD AS E] Projeto de Lei

Horas: CES O Ro EA pda q Projeto Decreto Legislativo

É
pm

o [ ] Projeto Resolução 10, MOZÇ

o [ | Requerimento NUMERO

o
o] Indicação

E
| Moção

A
mu Emenda

AUTO R: Vereador Genivaldo Montana-PSD 1º secretário.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimo Senhores Vereadores:

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e
regimentais e que seja encaminhado expediente ao Ilustríssimo Sr. Prefeito
Municipal Mauro Luiz Batista, com cópia para o Sr. Diretor do Departamento de
Trânsito Flávio Gomes da Silva Filho, solicitando que sejam tomadas as devidas
providencias em relação a Sinalização de Trânsito horizontal, nas Ruas localizadas
no Centro da Cidade.

JUSTIFICATIVA:

A presente Indicação, se faz necessária devido à falta de
sinalização de trânsito nas ruas do Centro da Cidade.

As ruas do centro, na sua maioria, estão com suas sinalizações
horizontais apagadas, sinalizações estas importante para garantir a boa
trafegabilidade e segurança do trânsito.

Sendo assim, essa proposição visa atender ao pedido da
comunidade, em virtude da inexistência de sinalização em algumas vias, dessa
forma, torna-se imprescindível a sinalização horizontal nas ruas do centro da
cidade, visando garantir boas condições de trafegabilidade e segurança.

Sala das pd de 2025.

Ver. Genivaldo Montana-PSD
1º Secretário